



7. august 2024

EM 2024/137

I medfør af Forretningsorden for Inatsisartut §33, fremsætter jeg hermed følgende beslutningsforslag:

**Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at pålægge Naalakkersuisut, at udarbejde en redegørelse om bureaukrati i den offentlige sektor i Selvstyret med henblik på at identificere de regler og arbejdsgange, der kan afskaffes uden at forringe kvaliteten og ydelserne. Redegørelsen skal deles ud til Inatsisartut inden EM2026.**

(Inatsisartut medlem Aqqalu C Jerimiassen, Atassut)

### **Begrundelse**

Atassut arbejder for et samfund, hvor den offentlige sektor understøtter og ikke hæmmer den private sektor. Ved at fjerne unødvendigt bureaukrati og optimere arbejdsgange, kan vi frigøre ressourcer og arbejdskraft til de områder, hvor de gør mest gavn. Dette vil bidrage til en mere dynamisk og effektiv offentlig sektor samt et stærkere privat erhvervsliv.

Den offentlige sektor i Grønland vokser, samtidig med at det private erhvervsliv mangler arbejdskraft. Denne ubalance kræver handling. Atassut mener, at vi ikke kan fortsætte med at lade den offentlige sektor udvide sig uden at vurdere, om alle regler og arbejdsgange reelt set skaber værdi. Det er nødvendigt at undersøge og identificere unødvendigt bureaukrati, som dræner samfundet for ressourcer og hæmmer den private sektors vækst.

Atassut ønsker at sikre, at den offentlige sektor fungerer effektivt og ikke overbelaster samfundet med unødvendige regler og arbejdsgange. Vi mener, at ressourcerne bør bruges, hvor de gør størst gavn, og derfor skal der foretages en grundig undersøgelse af nuværende procedurer og reguleringer.

Vi ser frem til en konstruktiv debat om, hvordan vi bedst muligt kan gennemføre denne nødvendige undersøgelse og de efterfølgende ændringer, og vi håber på bred opbakning til dette forslag.

### **Økonomisk og administrative konsekvenser:**

Det forventes at redegørelsen kan udfærdiges inden for 2 årsværk af en AC-Fuldmægtig svarende til kr. 1.000.000 kr.

### **Økonomiske og administrative konsekvenser for private:**



Ingen

**Økonomisk og administrative konsekvenser for borgerne:**

Ingen